

# KOŃCZĄ WIELKĄ INWESTYCJĘ. PRACĘ ZNAJDZIE TU 50 NIEPEŁNOSPRAWNYCH

**Facto** (gm. Borne)

Rejmund Wełnic

rajmund.welnic@f24.pl

**Powoli finiszuje budowa Zakładu Aktywności Zawodowej w Juchowie (gm. Borne Sulimowo). Pracę znajdzie tu 50 niepełnosprawnych.**

To jeszcze plac budowy, ale widać już, że prace wkroczyły w ostatnią fazę. Pierwsze, co rzuca się w oczy - a może właśnie nie, bo obiekt wtapia się w otoczenie - są zielone dachy. Dosłownie. Dwa budynki Zakładu Aktywności Zawodowej w Juchowie pokrywają zielone kobierce. - To specjalnie dobrana mieszanka roślin, która daje sobie radę zarówno w warunkach dużego nasłonecznienia, jak i pod smiegiem - mówi Urszula Stoka z Fundacji im. Stanisława Karłowskiego, która realizuje ten ambitny projekt.

Dach już teraz wygląda zjawisko, a kolory zmieniać będzie okazałej porze roku w tym we-



FOT. RAJMUND WEŁNIC

**Budynki Zakładu Aktywności Zawodowej dla niepełnosprawnych w Juchowie pokrył kobierzec z roślin, obiekty są nie tylko efektowne, ale i funkcjonalne**

getacji. Całość jest nie tylko estetyczna, ale ma jeszcze znaczenie praktyczne: chroni przed nagrzaniem w lecie, przy mrozach izoluje od zimna. Wszystko w połączeniu z drewnianymi elewacjami obitymi

modrzewiem sprawia, że ZAZ ma rustykalny charakter i pasuje do otoczenia ekologicznego gospodarstwa prowadzonego przez Fundację.

Wewnątrz dwóch budynków o powierzchni 1200 me-

trów znajdują się przetwórnia warzyw i owoców, magazyny, pomieszczenia produkcyjne, piekarnia, część terapeutyczno-biurowa, suszarnia i warsztaty rękodzielnicze. - Prace są zawieszane w ponad 80 procen-

tach - mówi Arkadiusz Malarski z Fundacji. - Ogłosiłiśmy konkurs ofert na dostawę wyposażenia. Wszystko ma być gotowe już w czerwcu, a ZAZ pełną parą ruszy pod koniec roku.

Zakład powstaje kosztem 11,2 milionów złotych. Ponad 6 mln zł dokłada samorząd wojewódzki z unijnej dotacji. Resztę Fundacja pozyskała od zagranicznych partnerów.

Zatrudnienie znajdzie tu 50 osób ze znaczną bądź umiarkowaną niepełnosprawnością, głównie intelektualną. Zakład opiera swoją działalność o rolnictwo i przetwórstwo ekologiczne, stawiając na usługi związane z ochroną przyrody, pielęgnacją otoczenia oraz rekodzyfikacjami. Surowce do produkcji pochodzą z własnych upraw, jak również z gospodarstwa prowadzonego przez spółkę rolniczą Juchowo. Swe umiejętności podopieczni udoskonala w takich zawodach jak: ogrodnik/zbiernacz

ziół, pomocnik piekarza, pracownik produkcji przetwórczej, pracownik gospodarczy czy rękodzielnik.

Fundacja szuka kandydatów do pracy w ZAZ, warunkiem jest posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnospraw-

**Prace przy ZAZ są zaawansowane w 80 proc. wszystko ma być gotowe już w czerwcu**

Arkadiusz Malarski, Fundacja im. Stanisława Karłowskiego

ności. W regionie, gdzie o pracę dla niepełnosprawnych jest trudno, ma to ogromne znaczenie. Osoby zainteresowane proszone są o kontakt z Fundacją w Juchowie, telefonicznie (94 37 538 20) lub mailowo [info@juchowo.org](mailto:info@juchowo.org) Tu można poznać szczegóły zasad naboru. ©